
ET VERDENSOMSPENNENDE FELLESSKAP 
 
Vi er midt i februar, og da er det rimelig at vi tar opp Rotarys internasjonale karakter, siden februar er 
”Verdensforståelsesmåneden”.  Dere visste kanskje ikke at hver måned har sitt tema eller 
fokuseringspunkt i Rotary?  Denne måneden handler det altså om det internasjonale aspektet.   
Det tok ikke mange år før Rotary overskred landegrensene og ble en internasjonal bevegelse.  Og som 
vi vet, har Rotary i dag 1,2 millioner medlemmer fordelt på over 33.000 klubber i mer enn 200 land og 
geografiske områder!  Selv i Kina er det i dag to klubber, men de er bare åpne for mennesker med 
utenlandsk pass.  Til Europa kom bevegelsen i 1912 og til Norge i 1922.  I dag ekspanderer Rotary i 
Øst-Europa, mens medlemstallet går ned i Japan og også i USA.   
Tidlig så rotarianerne muligheten til ”å arbeide for internasjonal forståelse, samhold og fred gjennom 
et verdensomspennende fellesskap av personer fra forskjellige yrker, forenet i idealet om å gagne 
andre,” som formålsparagrafen sier.   Det er det vi retter søkelyset mot denne måneden. 
Det internasjonale engasjementet førte blant annet til at Rotarymedlemmer fra store deler av verden 
var aktive i opprettelsen av FN.  Og 8. november sist år arrangerte man Rotary International Day i FN.  
Her var det seminarer om områder som Rotary engasjerer seg på – rent vann, lesekunnskap, helse og 
mat.  WHO takket Rotary for innsatsen med Polio Plus.  Fra 125 land med polio er vi i dag nede i 4 – 
og det er vesentlig Nigeria og deler av India.  Det hadde ikke kunnet skje uten Rotary, sier 
helseorganisasjonen.  Rotary er fortsatt engasjert som konsultative medlemmer av mange 
internasjonale organisasjoner.  Bl.a. er Rotary den direkte foranledning til opprettelsen av UNESCO 
(United Nations Economic, Social and Cultural Organisation) like etter 2. verdenskrig.  Under krigen 
hadde ledere fra mange land levd som flyktninger i England eller USA, og gjennom Rotary hadde de 
kommet i kontakt med hverandre – og slik fått ideen til en slik organisasjon. 
I dag yter Rotary økonomisk bistand til prosjekter over hele verden – prosjekter som skal bedre 
helsesituasjonen, fremme utdannelse og avhjelpe fattigdom.  Over 5000 større og mindre prosjekter er 
i gang.  Hvis dere er interessert, kan dere lese om The Rotary Foundation i Håndboken – eller dere kan 
vente til neste ”Njåls hjørne”.  Da har jeg tenkt å snakke om ”The Rotary Foundation for dummies”! 
Mange klubber har aktive og engasjerte medlemmer som yter en betydelig innsats for klubbens 
humanitære virksomhet hjemme og ute.  Slike prosjekter kan dere også lese om i Håndboken, og 
gjerne bli inspirert - det er bare vår egen kreativitet og interesse som setter grenser. 
I disse dager er det VM i alpine grener i Val d’Isere i de franske alpene.  Det ligger ikke så fryktelig 
langt unna Albertville, hvor OL ble arrangert i 1992 (i alle fall ikke lenger enn Oslo er fra 
Lillehammer!).  I 1991 var min kone og jeg en uke i de franske alpene – på sommerføre.  Vi så 
forberedelsene til OL over alt.  En kveld besøkte jeg Rotaryklubben i Bourg St. Maurice, en liten by 
nær grensen til Italia.  Det var hyggelig, og jeg anbefaler alle å besøke klubber i andre byer og land.  
Det hjelper på verdensforståelsen, det også!  Jeg har vært i flere klubber i USA, i England, Frankrike 
og Danmark, samt i en del andre klubber i Norge.  Over alt er jeg blitt tatt vel imot.  Det er nesten 
hyggeligst i de små klubbene, selv om det der kan være vanskelig å finne noen som snakker et språk 
som du skjønner! 
På klubbmøtet i Alpene drøftet de et prosjekt som klubbene i distriktet rundt Albertville hadde startet.  
Klubbmedlemmer ble bedt om å melde seg som vertskap for gjester til OL.  De tenkte at mange 
deltakere kanskje hadde foreldre og søsken og ektefeller som gjerne ville være med og se på, men som 
ikke hadde råd til å ta inn på hotell.  Derfor ville Rotary stille som vertskap for dem.  Nå var de i gang 
med å planlegge og finansiere det hele.  Hvordan det gikk, vet jeg ikke.  Men det må vel også være 
noe som fremmer verdensforståelse! 
I vår klubb har vi ikke akkurat boblet over av internasjonalt engasjement, men vi har faktisk hatt folk 
på ungdomsutveksling – både slike som er på en rundtur en sommer i et fremmed land, og slike som 
kommer og går på skole her i ett år.  Og vi har hatt folk på GSE.  Alt dette er med på å skape forståelse 
og samhold i verden.  Det er ved å lære hverandre å kjenne, vi kan skjønne noe av hvordan de andre 
tenker.  Det er flere her i klubben som har hatt slike opphold i utlandet i ung alder, selv om det ikke 
var gjennom Rotary, og vi er alle blitt preget av det på en eller annen måte.  Og jeg er overbevist om at 
det er et bidrag til at det kan bli fred i verden! 
Derfor konkluderer vi dagens ”hjørne” med verdenspresidentens ord:  ”Det er vår internasjonale 
tjeneste og vårt kameratskap som aller mest bidrar til å skape en bedre og fredeligere morgendag.” 
 


